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1. Rozpočet obce na rok 2016 
 

 

           Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na   

rok   2016. 

 

          Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2016 bol zostavený ako vyrovnaný. 

Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  prebytkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2016.  

 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 4.02.2016 uznesením č. I/4/2016. 

 

Rozpočet bol zmenený dvadsať sedemkrát: 

 

- prvá zmena   schválená dňa 28.04.2016 uznesením č. III/29/2016 

- druhá zmena vzatá na vedomie dňa 28.04.2016 uznesením č. III/30/2016 

- tretia zmena  schválená dňa 19.05.2016 uznesením č. IV/41/2016 

- štvrtá zmena schválená dňa 19.05.2016 uznesením č. IV/42/2016 

- piata zmena  vzatá na vedomie dňa 30.06.2016 uznesením č. V/55/2016 

- šiesta zmena  vzatá na vedomie dňa 30.06.2016 uznesením č. V/57/2016 

- siedma zmena  vzatá na vedomie dňa 21.07.2016 uznesením č. VI/64/2016 

- ôsma zmena  vzatá na vedomie dňa 21.07.2016 uznesením č. VI/65/2016 

- deviata zmena  schválená dňa 21.07.2016 uznesením č. VI/67/2016 

- desiata zmena  schválená dňa 21.07.2016 uznesením č. VI/71/2016 

- jedenásta zmena  vzatá na vedomie dňa 25.08.2016 uznesením č. VII/77/2016 

- dvanásta zmena  vzatá na vedomie dňa 25.08.2016 uznesením č. VII/78/2016 

- trinásta zmena schválená dňa 25.08.2016 uznesením č. VII/79/2016 

- štrnásta zmena schválená dňa 25.08.2016 uznesením č. VII/82/2016 

- pätnásta zmena schválená dňa 25.08.2016 uznesením č. VII/85/2016 

- šestnásta zmena  vzatá na vedomie dňa 15.12.2016 uznesením č. IX/103/2016 

- sedemnásta zmena  daná na vedomie dňa 15.12.2016  

- osemnásta zmena daná na vedomie dňa 15.12.2016  

- devätnásta zmena daná na vedomie dňa 15.12.2016  

- dvadsiata zmena schválená dňa 15.12.2016 uznesením č. IX/104/2016 

- dvadsiata prvá zmena  schválená dňa 15.12.2016 uznesením č. IX/105/2016 

- dvadsiata druhá zmena  vzatá na vedomie dňa 15.12.2016 uznesením č. IX/106/2016 

- dvadsiata tretia zmena  vzatá na vedomie dňa 29.12.2016 uznesením č. X/117/2016 

- dvadsiata štvrtá zmena schválená dňa 29.12.2016 uznesením č. X/118/2016 

- dvadsiata piata zmena  daná na vedomie dňa 29.12.2016  

- dvadsiata šiesta zmena daná na vedomie dňa 23.02.2017  

- dvadsiata siedma zmena daná na vedomie dňa 23.02.2017  
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Rozpočet obce Slovinky /údaje v €/: 
 

 Schválený rozpočet  2016 Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 2016 

 

Bežný rozpočet 

Príjmy  900 218 948 866  

Výdavky 820 208 877 871  

Kapitálový rozpočet 

Príjmy 208 178 210 572 

Výdavky 45 736 26 899 

   

Finančné operácie 

Príjmové 0 0 

Výdavkové 246 552              246 552 

 
 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2016 

/v  €/ 
 

Čerpanie príjmovej časti rozpočtu: 

 

 
Rozpočet príjmov 

celkove 

Skutočnosť naplnenia 

príjmov celkove 

% plnenia 

Bežné príjmy 948 866 930 540 98,07 

 Kapitálové príjmy 210 572 134 049 63,66 

Finančné operácie 0 1 368 0 

 

 

2.1 Bežné príjmy 
 

         Príjmy bežného rozpočtu tzv. vlastné predstavovali daňové a nedaňové príjmy. Ostatné 

príjmy boli tvorené dotáciami a transfermi na činnosť preneseného výkonu štátnej správy. 

 

2.1.1 Daňové príjmy tvoria najstabilnejšiu a najvýznamnejšiu zložku rozpočtu. Najväčší 

podiel na náraste daňových príjmov má výnos dane poukázanej územnej samospráve od štátu. 

Je stanovený zákonom č.564/2004 Z.z. o rozpočtovom určení výnosu dane z príjmov územnej 

samospráve v znení zákona č.171/2005 Z.z. 
 

Daňové príjmy Rozpočet 

schválený 

Rozpočet upravený Skutočnosť % plnenia 

Daňové príjmy celkom: 533 133 562 472 

 

547 326 97,31 

V tom:      

111 - Výnos dane z príj. 470 062 499 401 499 401 100,00 

121 - Daň z pozemkov 29 745 29 745 21 823 73,37 

121 - Daň zo stavieb 16 780 16 780 10 162 60,56 

133 - Daň za KO 14 968 14 968 14 480 96,74 

133 - Daň za psa 1 078 1 078 1 046 97,03 

133 - Daň za uživ.VP 500 500 414 82,80 
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          Najväčší podiel na výške daňových príjmov má výnos dane z príjmov poukázaný 

územnej samospráve zo štátu, tzv. podielová daň zo štátneho rozpočtu na financovanie 

nákladov pri zabezpečovaní plnenia všetkých kompetencií obce. 
 

2.1.2. Nedaňové príjmy sú tvorené príjmami z  vlastníctva majetku a z administratívnych 

a ostatných poplatkov, poplatkov za poskytovanie opatrovateľskej služby, poplatkov za MŠ 

ap. 

 

Nedaňové príjmy Rozpočet 

schválený 

Rozpočet 

upravený 

Skutočnosť % pln. 

Nedaňové príjmy 
celkom: 

8 023  11 376 14 522 127,65 

V tom:        

212 – z prenaj. 

pozemkov 

0 12 12 100,00 

212 - z prenaj.  

budov 

500 500 297 59,40 

221 – Správne 
poplatky 

1 500 2 000 2 210 110,50 

221 – Poplatky za 

hracie automaty 

1 500 2 300 2 300 100,00 

222 -  Za poruš. 
predpisov 

40 40 0 0,00 

223 -  Popl.za MR, 

kop., cintor. popl. 

700 926 927 100,11 

223 – Poplatky za 
predaj výrobkov, 

tovarov a služieb 

0 315 316 100,32 

223 - Poplatky za 

MŠ 

1 215 1 215 1 070 88,07 

223 - Popl. za 

opat.službu 

500 2 000 2 250 112,50 

242 - Úroky z 

vkladov 

100 100 61 61,00 

229 - Popl. za zneč. 

ovzd. 

128 128 128 100,00 

292 – Podiely na 

zisku Ekover  

0 0 598 0,00 

Vlastné príjmy ZŠ 1 840    1 840 4 353     236,58   

 

          Vlastné príjmy ZŠ predstavujú príjem z prenájmu telocvične, príjmy ŠKD, vrátky 

z ročného zúčtovania ZP, príjmy za zber železa, granty a dary, príjmy od UPSVaR 

z refundácií a region. zamestnávania ap. 

 

    

2.1.3. Granty a transfery boli poskytnuté na bežné výdavky v oblasti preneseného výkonu 

štátnej správy, t.j. REGOB a register adries, CO. Obci boli zo štátneho rozpočtu poskytnuté 

finančné prostriedky na prenesený výkon štátnej správy v oblasti základného školstva, 

transfery pre deti v hmotnej núdzi – stravné, školské pomôcky, dávky v hmotnej núdzi, 

rodinné prídavky. Cestou ÚPSVaR boli z Európskeho sociálneho fondu poskytnuté obci 

finančné prostriedky na organizovanie aktivačných prác, na chránenú dielňu, dostali sme 

zvyšok prostriedkov cez projekt na občianske hliadky, ap. Od Úradu Vlády SR sme dostali 

dotáciu na kultúru a od MPSVaR dotáciu na opatrovateľskú službu. 
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Rozpočet 

schválený 
Rozpočet 

upravený Skutočnosť 

% plnenia 

Granty a transfery     

Granty a transfery celkom: 

             

359 062 375 018     368 692 

 

98,31 

V tom:     

312 – Dotácia na stravu v HN  3 000 
 

3 000 1 943 64,77 
312 – Dotácia na pomôcky v HN 400 400 349 87,25 

312 – Dotácia na REGOB 624 672 672 100,00 

312 – Rodinné prídavky 1 000 1 693 1 693 100,00 

312 – Dávky v hmotnej núdzi 1 000 1 000 991 99,10 

312 – Chránená dielňa  0 2 400 1 728 72,00 

312 –Transfer z UPSVaR 34 666 5 824 4 290 73,66 

312 – Transfer na § 50 0 15 000 13 596 90,64 

312 – Transfer na CO 150 180 180 100,00 

312 – Transfer na AČ 0 5 500 4 098 74,51 

312 – Transfer na OH ŠR 0 626  625 99,84 

312 – Transfer na OH EF 0 5 316 5 316 100,00 

312 – Depozitný účet MŽP 172 530  530 100,00 

312 – Dotácia na voľby 0 1 546 1 374 88,87 

312 – Dotácia na kultúru 0 500 500 100,00 

312 – Transfer na spol. úradovňu 100 100 82 82,00 

312 -  Transfer na spol. stav. úrad 1 750 1 761 1 761 100,00 

312 – Transfer MV na vojnové hroby 0 24 23 95,83 

312 -  Transfer na OS 0 5 830 5 825 99,91 

     

Transfery ZŠ *      

312 – Normatívny transfer ZŠ 310 827 316 952 316952 

999952

952 
952952

952 

100,00 
312 – Transfer na ZŠ SZP 1 100 908  908 100,00 

312 – Transfer na ZŠ VP 890 1 023 1 023 100,00 

312 – Transfer na ZŠ učebnice 583 634 634 100,00 

312 – Transfer na MŠ predškoláci 2 800 3 364 3 364 100,00 

312 – Transfer na lyž. výcvik 0 235 235 100,00 

  

          Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

Z rozpočtovaných grantov a transferov vo výške 375.018,- € bol skutočný príjem vo výške 

368.692,- €, čo celkovo predstavuje čerpanie na 98,31 %. 

 

 

2.2 Kapitálové príjmy 
 

 

          Príjmy kapitálového rozpočtu predstavovali príjmy z predaja pozemkov a transfer na 

protipovodňové opatrenia z operačného programu Životné prostredie.  
 

 Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Kapitálové príjmy celkom: 210 572 134 049 63,66 

v tom:    

233 - Príjem z predaja pozemkov 2 394 2 653 110,82 

322 - Transfer na protipovodňové opatrenia – EU 117 565 117 565 100,00 

322 – Transfer na protipovodňové opatrenia - ŠR 90 613 13 831 15,26 
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          Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 210.572,- € bol skutočný príjem k 31.12.2016 

v sume 134.049,- €, čo predstavuje plnenie 63,66 %.  

 

 

2.3 Finančné operácie 

 
          Finančné operácie  predstavovali príjem  z prevodu finančných prostriedkov 

z predchádzajúcich období na stravnom a réžii ŠJ.   

   
  Rozpočet Skutočnosť 

Finančné operácie celkom:  0 1 368 

v tom:    

453 - Zost. prostr. z predch. rokov  0 1 368 

 
 

2.4 Nerozpočtované položky 
 

 

  Rozpočet Skutočnosť 

Nerozpočtované celkom:  4 100 18 470 

V tom:    

Tržby V3S  0  1 553 

Réžia  školská jedáleň  0 1 762 

Prevod réžie na obec            4 100 49 

ŠJ - stravné  0 15 106 

 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2016 
/ v  €/ 

 

 

Čerpanie výdavkovej časti rozpočtu: 

 
 Rozpočet 

výdavkov celkom 

Skutočnosť plnenia 

výdavkov celkom 

 % plnenia 

výdavkov 

Bežné výdavky 877 871 852 258  97,08  
Kapitálové výdavky 26 899 12 080 44,91  
Finančné operácie 246 552 156 153 63,33 

 

 

 

3.1 Bežné výdavky 

 
 

 

 
Rozpočet 

schválený 

Rozpočet 

upravený 
Skutočnosť 

% plnenia 

1. Administratíva    150 710   153 907   156 520 101,70  
       v tom: 

Mzdové náklady   35 000 35 000 34 996 99,99 

Plat starostu 22 000   22 000  21 004 95,47 

Príplatky osobné 13 000 13 000 11 889 91,45 

Odmeny 5 000 693 693 100,00 

Odvody do poisťovní 25 500 25 772 

 

25 773 100,00 
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Cestovné výdavky 400 26 26 100,00 

DDP 1 260 833 833 100,00 

Energie 12 000 12 500 16 335 130,68 

Poštovné a telekom. služby 1 900 2 848 2 848 100,00 

Rozhlas, TV 250 0 0 0 

Revízia a kontroly zariadení 600 246 247 100,41 

Kancelársky materiál 700 850 849 99,88 

Všeobecný materiál OCU 1 000 2 000 1 932 96,60 

Knihy, časopisy, noviny  600 669 668 99,85 

Pracovné odevy, obuv 300 146 146 100,00 

Fasádne písmo 0 490 490 100,00 

Stravovanie 6 000 7 200 7 862 109,19 

Poistenie budov 900 1 418 1 494 105,36 

Údržba a opravy VT  1 500 2 000 2 335 116,75 

Údržba softwéru 2 000 2 560 3 405 133,01 

Odmeny za dohody 
 

3 500  3 000 
 

2 115 70,50 
Poplatky banke 1 000 1 309 1 594 121,77 

Školenia 1 000 600 598 99,67 

Údržba budovy OCU 2 000 2 704 2 704 100,00 

Údržba, opravy, servis  1 500 1 000 202 20,20 

Reprezentačné výdavky 1 500 1 407 1 407 100,00 

Audit 1 000 1 000 1 000 100,00 

Právne služby 0 0 0 0 

Prídel do sociálneho fondu 1 200 1 700 2 014 118,47 

Odmeny zástupca a poslanci 3 000 2 553 2 553 100,00 

Členské príspevky 700 700 683 97,57 

Spoločná úradovňa 3 000 1 300 1 224 94,15 

Údržba a akt. web stránky 1 000 1 500 1 503 100,20 

Vydávanie Slovinského obč. 400 0 0 0 

Voľby 0 1 158 1 374 118,65 

Údržba vojnových hrobov 0      24 23 95,83 

Prenájom kopírky 0 1 169 1 169 100,00 

Spracovanie PHSR 0 500 500 100,00 

Ročná licencia za doménu 0 479 479 100,00 

Poradenstvo – verejné obst. 0 300 300 100,00 

Návrat. Pôžička MASS 

Sľubica 

0 1 253 1 253 100,00 

 

 
 

 
Rozpočet 

schválený 

Rozpočet 

upravený 
Skutočnosť 

% plnenia 

02. Obrana   150 180 180 100,00 
       v tom: 

Odmeny zamestnanca mimo PP   150        180 180 100,00 

 

 

Rozpoč. 

schvál. 

Rozpoč.      

uprav.   

Skutoč.  % plnenia 

03. Bezpečnosť   3 000 1 526 1 057 69,27 

     v tom:     

03.2.0 Ochrana pred požiarmi 3 000 1 526 1 057 69,27 

v tom:          

PO – energie 1 000 590 346 58,64 

PO – všeobecný materiál 1 000 750 711 94,80 

PO – údržba požiarnej zbrojnice 1 000 186 0 0 
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 Rozpočet 

schválený 

Rozpočet  

       upravený  

Skutočnosť % plnenia 

04. Všeobecná pracovná oblasť 55 054 57 595 49 665 86,23 
       v tom: 

04.1.2 Všeobecná prac. oblasť  37 524 32 672 25 496 78,04 

Mzdy pracov. CHD 4 111 4 111 4 068 98,95 

Odvody pracov. CHD 1 193 1 193 1 218 102,10 
Mzdy ostat. prac. cez UP 9 403 

 

7 154 5 406 75,57 
Odvody pracov. cez UP  3 197 2 432 1 889 77,67 

Mzdy koord. AČ 5 551 7 800 8 208 105,23 

Odvody koord. AČ 1 887 2 652 2 901 109,39 

Všeobecný materiál AČ 8 371 3 519 1 806 51,32 

Všeobecný materiál dobrov. služba 3 811 3 811 0 0 

     

04.2.1. Ochrana proti túl. psom 0 0 0 0 

v tom:     

Ochrana proti túlavým psom 0 0 0 0 

     

04.5.1 Cestná doprava 14 030  12 251 11 722 95,68 

v tom:     

Mzdy ND 4 500 5 500 5 400 98,18 

Odvody ND 1 530 1 700 1 624 95,53 

Palivo osobné autá 3 000 1 700 1 564 92,00 

Palivo nákladná doprava 1 500 821 821 100,00 

Údržba osobné autá 500 19 19 100,00 

Údržba nákladná doprava 1 500 1 000 783 78,30 

Poistenie vozidiel 1 500 1 217 1 217 100,00 

Školenia, kurzy 0 145 145 100,00 

STK nákladná doprava 0 149 149 100,00 

     

04.6.0 Komunikácie 3 500 12 672 12 447 98,22 

v tom:     

Odvody do poisťovní protipov. op. 0 655 655 100,00 

Všeobecný materiál 1 400 618 618 100,00 

Údržba MK 1 600 1 600 1 528 95,50 

Tabule protipovodňové 0 495 495 100,00 

Platené nájomné 0 263 263 100,00 

Neoprávnené výdavky protip. op. 0 120 120 100,00 

Odmeny za dohody protipov. op. 0 1 873 1 873 100,00 

Poistné protipov. opatrenia 0 6 358 6 358 100,00 

Pozemné komunikácie 100 100 0 0 

Dotácia SAD 400 590 537 91,02 

     

 

 

 
 

 

 

Rozpočet   

  schvál. 

Rozpočet 

uprav. 

Skutočnosť % plnenia 

05. Nakladanie s odpadmi   28 672 28 986 31 544 108,82 
     v tom:           

Odvoz odpadu   18 600 18 600 21 724 116,80 
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Uloženie a likvidácia odpadu  9 900 9 900 9 506 96,02 

Ochrana životného prostredia 172 172 0 0 

KUKA nádoby 0 314 314 100,00 
 

 

 

 

Rozpočet 

schválený 

Rozpočet 

upravený 

Skutočnosť % plnenia 

06. Rozvoj obcí 53 700 53 750 45 408 84,48 

     v tom:     

06.1.0 Stavebný úrad 2 280 3 608 3 506 97,17 

v tom:      

Mzdy stavebný úrad 1 750 2 708 2 708 100,00 

Odvody stavebný úrad 530 900 798 88,67 

     

06.2.0 Miestne hospodárstvo 38 420 37 512 30 963 82,54 

v tom:     

Miestne hospodárstvo materiál 1 500 2 000 3 234 161,70 

Mzdy miestne hospodárstvo 27 550 23 849 18 978 79,58 

Odvody miestne hospodárstvo 9 370 9 370 6 459 68,93 

Materiál na detské ihrisko 0 474 474 100,00 

Vyčistenie kanála za barakami 0 1 819 1 818 99,95 

     

06.4.0 Verejné osvetlenie 13 000 12 630 10 939 86,61 

v tom:         

VO energie 12 000 11 176 9 485 84,87 

VO všeobecný materiál 1 000 1 454 1 454 100,00 

Dopravné značky 0 0 0 0 
 

 

 

 

Rozpočet 

schválený 

Rozpočet 

upravený 

Skutočnosť % plnenia 

08.  Rekreačné a športové sl. 33 024 37 466 33 528 89,49 

       v tom:                       

08.1.0 Rekr. a šport. služby  14 400 15 384 15 213 98,89 

v tom:     

Vlek energie 0 700 689 98,43 

Údržba športového areálu 1 800 1 884 1 884 100,00 

Športové súťaže 600 800 800 100,00  

Dotácia OŠK 12 000 12 000 11 840 98,67 

     

08.2.0 Kultúrne služby 11 290 14 706 12 295 83,61 

v tom:     

KD energie 1 000 1 000 932 93,20 

OB energie 0 3 000 2 824 94,13 

Vianočná výzdoba 500 916 916 100,00 

Slovinka 1 200 1 200 999 83,25 

Slovinočka 800 800 419 52,38 

Titilombom 2 200 2 200 2 009 91,32 

MK súťaže 100 15 15 100,00 

Vítame prázdniny 0 500 499 99,8 

KD údržba 1 500 1 500 288 19,20 

Divadelné predstavenie 550 550 550 100,00 

Mikuláš 300 300 274 91,33 

Vianočné stretnutie 200 0 0 0 

Deň matiek 100 40 39 97,50 
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Deň detí 500 360 360 100,00 

Odmena kronikár 140 140 0 0 

Dotácia Baníckemu cechu 2 000 2 000 2 000 100,00 

Obecná rada mládeže 400 185 171 92,43 

     

08.3.0 Vysiel. a  vydáv. služby 34 76 75 98,68 

v tom:     

Poplatky autor. zväzom 34 39 39 100,00 

Údržba MR 0 37 36 97,30 

     

08.4.0 Náboženské  a i. kul.sl. 2 400 2 400 2 400 100,00 

v tom:     

Dotácia cirkvi 2 400 2 400 2 400 100,00 

     

08.6.0 Rekreácia, kultúra  

4 900 

4 900 

3 545 72,35 

 

v tom:     

CVČ Prima Krompachy 4 900 4 900 3 545 72,35 

     

     

     

 

 

Rozpočet 

schválený 
Rozpočet 

upravený 
Skutočnosť 

% plnenia 

09.1.1  Vzdelávanie 480 490    517 300    509 591 98,51  

    v  tom:     

09.01. Materská škola 116 040 149 945 150 570 100,42 

Mzdy 45 000 45 000 45 639 101,42 

Príplatky 8 100 8 600 8 730 101,51 

Odmeny 3 900 3 900 3 900 100,00 

Odvody do fondov 19 400 19 400 20 293 104,60 

DDP 1 000 1 000 668 66,80 

Prídel do sociálneho fondu 900 900 877 97,44 

Spotreba energie 16 000 8 215 8 075 98,30 

Cestovné, školenia 200 200 80 40,00 

Telefón 400 400 260 65,00 

Revízie a kontroly zariadení 1 000 1 000 607 60,07 

Všeobecný materiál 1 000 1 140 1 730 151,75 

Pracovné odevy, obuv 200 343 343 100,00 

Údržba MŠ 16 500 55 824 55 052 98,62 

Čerpanie príspevku z KŠÚ 2 440 3 364 3 364 100,00 

Stravovanie MŠ 0 500 794 158,80 

Propagácia, reklama 0 159 158 99,37 

     

09.02. Základná škola 326 200 321 760 315 063 97,92 

Mzdy 153 600 149 965 154 970 103,34 

Príplatky 41 420 41 420 33 411 80,66 

Odmeny 2 180 2 180 4 866 223,21 

Odvody do fondov 72 100  71 355 71 747 100,55 

Všeobecný materiál 5 220 5 946 3 990 67,10 

Energie, poštovné, cest. 23 500 20 214 17 527 86,71 

Služby 17 950 20 286 22 993 113,34 

Údržba 8 930 9 047 3 720 41,12 

Cestovné 900 900 835 92,78 

Ostatné 400 447 1 004 224,61 
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09.06. Školská jedáleň 38 250 45 595 43 958 96,41 

Mzdy 23 100 22 416 21 235 94,73 

Príplatky  2 500 2 500 1 915 76,60 

Odmeny 1 600 1 600 1 600 100,00 

Odvody do fondov 8 750 8 750 8 714 99,59 

DDP 600 600 621 103,50 

Energie 0 7 285 7 066 96,99 

Všeobecný materiál 1 000 1 000 1 155 115,50 

Pracovné odevy 200 200 200 100,00 

Školenia a cestovné 100 160 161 100,63 

Stravovanie 0 684 684 100,00 

Prídel do soc. fondu 400 400 607 151,75 

      
 

 

 

 

 

 

Rozpočet 

schválený 

Rozpočet 

upravený 

Skutočnosť % plnenia 

10.  Sociálna pomoc 

občanom 

15 408 27 161 24 765 91,18 

   v tom:     

Mzdy opatrov. služba 4 633 12 701 12 944 101,91 

Odvody opatrov. služba 1 575  4 222  4 356  103,17  

Dôchodcovia posedenie 850 850 844 99,29 

Dôchodcovia vian. balíčky 300 300 300 100,00 

Klub dôchodcov 700 1 060 1 059 99,91 

Odbojári 300 635 635 100,00 

Rodinné prídavky 1 000 1 693 1 693 100,00 

Hmotná núdza strava 3 000 3 000 1 943 64,77 

Hmotná núdza škol. pomôcky 400 400 0 0 

Pohrebné trovy 350 0 0 0 

Dávky v HN 1 000 1 000 991 99,10 

Starost. o rodinu a deti v núdzi 1 300 1 300 0 0 

 

     

 

3.2 Kapitálové výdavky 
 

           
 

 

Rozpočet 

schválený 

Rozpočet 

upravený 

Skutočnosť % plnenia 

Kapitálové výdavky 45 736 26 899 12 080 44,91 

  v tom:     

Nákup pozemkov 0 0 72 0,00 

Interiérové vybavenie 0 331 331 100,00 

Realiz. nových stavieb  22 722 0 0 0,00 

Realiz. nových stavieb protip. 0 4 807 4 807 100,00 

Rekonštrukcia a modernizácia 23 014 21 761 6 870 31,57 

       

           

           Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 26.899,- € bolo skutočne čerpaných 12.080,- 

€, čo predstavuje 44,91 %.  
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3.3 Finančné operácie 
 

 

 

 

Rozpočet 

schválený 

Rozpočet 

upravený 

Skutočnosť 

Finančné operácie 246 552 246 552 156 153  

v tom:    

Splátka úveru 246 552 246 552 156 153 

 

          Finančné operácie predstavujú splátku krátkodobého úveru na protipovodňové 

opatrenia, ktorý bol prijatý v roku 2015. Oproti rozpočtovaným 246.552,- € bola skutočnosť 

156.153,- €, čo predstavuje 63,33 %. Skutočnosť bola oproti rozpočtu výrazne nižšia 

z dôvodu, že veľká časť úveru bola splatená koncom roku 2015. 
    

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2016 
 

            Podľa opatrenia MF SR č. 21572/2015-31, ktorým sa ustanovujú podrobnosti  

o postupoch účtovania a rámcovej účtovnej osnove pre rozpočtové organizácie, štátne fondy, 

príspevkové organizácie, obce a vyššie územne celky v z. n. p. výsledok hospodárenia sa 

zisťuje prostredníctvom účtu 431 - Prevod zúčtovania príjmov a výdavkov. 

 

 

Rozpočtové hospodárenie obce :  
 

 

Plnenie rozpočtu 

(skutočnosť) 
Príjmy Výdavky 

Výsledok 

hospodárenia 

 

Bežný rozpočet 
930 540 852 258 78 282 

 

Kapitálový rozpočet 
134 049  12 080 121 969 

 

Finančné operácie 
1 368 156 153 -154 785  

 

          Bilanciou bežných príjmov a bežných výdavkov je dosiahnutý prebytok bežného 

rozpočtu. Bilanciou kapitálových príjmov a kapitálových výdavkov je prebytok kapitálového 

rozpočtu. Prebytok bežného a prebytok kapitálového rozpočtu bol použitý na úhradu 

finančných operácií, konkrétne na splátku úveru na protipovodňové opatrenia. Zostatok 

prebytku vo výške 45.466,- € bude rozdelený do rezervného fondu a fondu rozvoja obce.  

  

 

Prebytok  rozpočtu 

(po vylúč. fin. operácií) 
200 251 

Účelové dotácie 

(nevyčerpané) 
0 

                

 

Rozpočtový výsledok 

hospodárenia 

za rok 2016 

 

200 251 
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Riešenie hospodárenia obce:  

   

          Prebytok rozpočtu v sume 45.466,- € zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na :  

 

- tvorbu rezervného fondu 10.000,- €  

- tvorbu fondu rozvoja obce                      35.466,- € 

 
  
 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho 

fondu 
 

 

Rezervný fond 

 

          Rezervný fond obec vytvára v zmysle zákona č. 583/2001 Z. z. Rezervný fond sa vedie 

na samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné 

zastupiteľstvo. V roku 2016 nebol rezervný fond čerpaný. Konečný stav na účte rezervného 

fondu k 31.12.2016 je 50,79 €.   

 

 

 

Sociálny fond 

 

          Tvorba a použitie sociálneho fondu je upravená vnútorným predpisom a kolektívnou 

zmluvou. 

 

Počiatočný stav k 1.1.2016:     1 283,64 € 

Tvorba v roku 2016:      2 088,97 € (vo výške 1,5 % z objemu hrubých miezd) 

Čerpanie v roku 2016:              2262,77 € (strava, kultúra, šport, Deň učiteľov,   

                                                                              cestovné, vianočné posedenie)  

Konečný stav k 31.12.2016:           1 109,84 € 
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6. Bilancia aktív a pasív 

Aktíva – názov- účet 
 
31.12.2015 

 
Prírastky 

 
úbytky 

 
             31.12.2016 

Nehmotný inv. majetok 17 268 - - 17 268 
- 014     

Pozemky                                          

-  031  

12 356 - 

 

- 12 428 

Stavby                                              
-  021 

4 505 963 6 870  773 
 

4 512 061 

Stroje,prístroje,zariadenia                

-  022 

47 136 512  5 608 42 039 

Dopravné prostriedky 

- 023 
47 417 - 9 564 37 853 

Drobný dlhodobý HM                     

-  028  

81 924 355 1 117 81162 

 
Obstaranie dlhodobého HM            

-  042 

0 7 809  7 809 0 

Ostatný dlhodobý FM                     
-  063 

279 826 - - 279 826 

Materiál 

- 112 

601 16 587  16 915  273 

Zúčtovanie transferov RO 

- 355 
445 771 

  
-  33 040 412 731 

  

 

 

Finančný majetok 

Názov - účet Stav k 31.12.2016 Stav k 31.12.2015 

Pokladňa                                         - 211 1 122 980 

Bankové účty                                  - 221 66 756  30 381 

Ceniny                                            -  213      1 251 979 

 

 

 
Pohľadávky     

Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí                                       
- 318         

8 577 

Pohľadávky z daňových príjmov obcí                                       

- 319 
19 213 

Pohľadávky voči zamestnancom 
- 335 

0 

 

                           

Pasíva účet suma 

Dodávatelia - 321 3 985 

Krátkodobé zákonne rezervy 

 
- 323 1 000 

Zamestnanci 

 
     -     331 13 542 

Sociálne a zdravotné poistenie 

 
     -     336 8 702 

Ostatné priame dane 

 
     -    342 1 510 
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Iné záväzky 
     -    379 0 

 

Náklady budúcich období 

 
-    381 0 

Výnosy budúcich období 

 
-    384 2519 276 

            

                                                    

 

 

7.  Prehľad o stave a vývoji dlhu 
 

         Obec v roku 2015 mala poskytnutý krátkodobý úver na financovanie protipovodňových 

opatrení v Obci Slovinky od VUB vo výške 689 023,- €. V priebehu roka 2016 obec uhradila 

zostatok úveru  155 579,- €. Zostatok úveru k 31.12.2016 je 0. 

 

    

Stav záväzkov k 31.12.2016 
 

   

Druh záväzku Záväzky celkom 
k 31.12.2016 v EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 3 985 3 985 0 

- zamestnancom 13 542 13 542 0 

- poisťovniam  8 702 8 702 0 

- daňovému úradu 1 510 1 510 0 

- štátnemu rozpočtu    

- bankám    

- štátnym fondom    

- ostatné záväzky    

Záväzky spolu k 31.12.2016 34 739 34 739 0 

         

 

 

 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 
 

 

Obec nemá zriadené príspevkové organizácie. 

 

 

9. Prehľad i poskytnutých dotáciách právnickým osobám 

a fyzickým osobám – podnikateľom podľa § 7 ods. 4 

zákona č. 583/2004 Z. z. 
 

          Dotácie poskytla obec na základe VZN č. 1/2012 Baníckemu cechu vo výške 2.000,- €, 

Obecnému športovému klubu 11.840,- €, Pravoslávnej cirkevnej obci vo výške 1.200,- € 

a Gréckokatolíckej cirkvi 1.200,- €.  
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10.  Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
          V roku 2016 obec prevádzkovala podnikateľskú činnosť, a to služby poskytované 

nákladným vozidlom V3S. Služby sa poskytovali občanom obce Slovinky. Náklady vo výške 

1 553,34 € predstavovali spotrebu pohonných hmôt vozidla, mazivá a náhradné diely. Výnosy 

z podnikateľskej činnosti boli vo výške 1.553,34 €. 

 

 

11.  Finančné usporiadanie finančných vzťahov voči 

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

  

          V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným 

alebo založeným právnický osobám, fyzickým osobám – podnikateľom a právnickým 

osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné 

vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

          Obec má zriadenú jednu právnickú osobu, t. j. rozpočtovú organizáciu – Základnú školu 

Slovinky. Tejto RO s právnou subjektivitou preposlala obec všetky normatívne aj 

nenormatívne prostriedky určené pre základné školstvo, základná škola ku koncu roka 

nevyužila všetky finančné prostriedky a poslala ich na účet obce. Vzťahy s ostatnými 

subjektami má obec vysporiadané, resp. nemala s nimi v roku 2016 uzatvorenú žiadnu 

zmluvu. 

 

  

  

 

 

  

  

 

 

 


